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臺北市就業服務處

追加（減）預算總說明
中華民國 113 年度

一、現行法定職掌及組織系統圖：

（一）機關主要職掌：本處原名臺北市政府勞工局就業服務處，組織章程奉考試院 99 年 8 月

17日考授銓法四字第0993239187號函核備。依101年12月30日府法綜字第10132618800

號令，於 102 年 1 月 1 日更名為臺北市就業服務處，掌理全市就業輔導業務。

（二）內部分層業務：本處置處長、副處長 1人、秘書 1人，下設 4課 4室，另設艋舺、西

門、景美、內湖、北投、信義、南港東明青銀等就業服務站、個案管理資源站、台北

人力銀行，另督導臺北市銀髮職務新創中心、臺北市文山銀髮人才服務據點及臺北市

南港銀髮人才服務據點。預算員額 80 人，包括職員 66 人、技工 2人、工友 1人、駕

駛 1人及聘用 10 人，各課室職掌如下：

1.求職服務課：求職登記與職業介紹、就業諮商與職業心理測驗、就業服務站（臺）

規劃及設置、特定對象個案管理之就業輔導及執行中央各項促進就業措

施等事項。

2.雇主服務課：求才登記與人才招募、就業甄選、雇主聘僱外國人前之國內招募、移

工雇主轉換作業及執行中央各項僱用獎助措施等事項。

3.就業促進課：非自願失業認定再認定、被資遣失業勞工再就業服務、就業促進相關

措施規劃與執行、創業輔導、志工管理服務及執行中央各項促進就業獎

助等事項。

4.就業情報課：就業宣導、就業資訊蒐集、調查與統計、電話服務中心、辦理就業博

覽會與專案招募活動及台北人力銀行網站管理等事項。

5.秘書室：文書、檔案、出納、總務、財產之管理、電訊，資訊、法制、研考等業務

及不屬於其他各單位事項。

6.會計室：依法辦理歲計、會計及統計事項。

7.人事室：依法辦理人事管理事項。

8.政風室：依法辦理政風事項。



10-211-2

臺北市就業服務處

追加（減）預算總說明
中華民國 113 年度

（三）組織系統圖：

二、本年度施政（業務及工作）計畫修正重點及追加(減)預算提要：

（一）歲入部分：

經常門：辦理追加上級政府補助收入 328,536,366 元，明細如下：
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追加（減）預算總說明
中華民國 113 年度

1.追加勞動部及勞動部勞動力發展署補助辦理「113 年度就業安定基金統籌款補助計畫」

之收入 87,685,180 元。

2.追加勞動部補助辦理各項計畫收入 9,682,854 元，明細如下：

(1)「112 年度臺北市青年就業特性與失業原因委託研究計畫」之收入 375,100 元。

(2)「113 年度推動銀髮人才服務據點實施計畫」之收入 8,595,938 元。

(3)「113 年度臺北市特定對象就業服務共識營」之收入 711,816 元。

3.追加勞動部勞動力發展署北基宜花金馬分署補助辦理各項計畫收入 231,168,332 元，明

細如下：

(1)「112 年度就業促進相關津貼」之收入 7,700,000 元。

(2)「113 年度就業促進相關津貼」之收入 73,224,000 元。

(3)「113 年度強化就業諮詢服務功能計畫」之收入 22,600,000 元。

(4)「113 年度特定對象暨弱勢者就業計畫」之收入 36,597,312 元。

(5)「113 年度促進毒品施用及戒治者就業服務計畫」之收入 7,604,947 元。

(6)「113 年度社會安全網協助弱勢失業者就業服務計畫」之收入 3,092,049 元。

(7)「113 年度失業勞工受僱特定行業(照顧服務業)」之收入 33,300,000 元。

(8)「113 年度專案缺工就業獎勵」之收入 32,000,000 元。

(9)「113 年度適性就業輔導促進就業計畫」之收入 5,252,624 元。

(10)「113 年度推動職務再設計服務計畫」之收入 2,604,000 元。

(11)「113 年度多元就業開發方案」之收入 293,400 元。

(12)「113 年度 55Plus 壯世代就業促進措施」之收入 6,900,000 元。

（二）歲出部分：

經常門：

1.青年局自 113 年 6 月 1 日成立，配合移撥職員 1 名及相關業務，追減 13,368,520 元，

主要明細如下：

(1)行政管理追減 356,520 元，包括人事費 351,000 元，業務費 5,520 元。

(2)就業策進追減 13,012,000 元，包括業務費 7,762,000 元，獎補助費 5,250,000 元。

2.辦理追加接受中央各部會補助業務支出 328,477,536 元，明細如下：

(1)追加勞動部及勞動部勞動力發展署補助辦理「113 年度就業安定基金統籌款補助計

畫」87,685,180 元。

(2)追加勞動部補助辦理各項計畫經費 9,624,024 元，明細如下：

a.112 年度臺北市青年就業特性與失業原因委託研究計畫 375,100 元。



10-211-4

臺北市就業服務處

追加（減）預算總說明
中華民國 113 年度

b.113 年度推動銀髮人才服務據點實施計畫 8,537,108 元。

c.113 年度臺北市特定對象就業服務共識營 711,816 元。

(3)追加勞動部勞動力發展署北基宜花金馬分署補助辦理各項計畫經費 231,168,332

元，明細如下：

a.112 年度就業促進相關津貼 7,700,000 元。

b.113 年度就業促進相關津貼 73,224,000 元。

c.113 年度強化就業諮詢服務功能計畫 22,600,000 元。

d.113 年度特定對象暨弱勢者就業計畫 36,597,312 元。

e.113 年度促進毒品施用及戒治者就業服務計畫 7,604,947 元。

f.113 年度社會安全網協助弱勢失業者就業服務計畫 3,092,049 元。

g.113 年度失業勞工受僱特定行業(照顧服務業) 33,300,000 元。

h.113 年度專案缺工就業獎勵 32,000,000 元。

i.113 年度適性就業輔導促進就業計畫 5,252,624 元。

j.113 年度推動職務再設計服務計畫 2,604,000 元。

k.113 年度多元就業開發方案 293,400 元。

l.113 年度 55Plus 壯世代就業促進措施 6,900,000 元。

資本門：辦理追加接受中央各部會補助建設支出，係追加勞動部補助辦理「113 年度推動

銀髮人才服務據點實施計畫」58,830 元。



二、 主 要 表



 



臺北市就業服務處

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 158 328,537
-

328,695

02 04000000000
罰款及賠償收入

9 -
-

9

065 　04102110000
　臺北市就業服務處

9 -
-

9

01 　　04102110300
　　賠償收入

9 -
-

9

01 　　　04102110301
　　　一般賠償收入

9 -
-

9

03 05000000000
規費收入

143 -
-

143

060 　05102110000
　臺北市就業服務處

143 -
-

143

01 　　05102110300
　　使用規費收入

143 -
-

143

02 　　　05102110306
　　　場地設施使用
　　　費

143 -
-

143

04 07000000000
財產收入

5 -
-

5

065 　07102110000
　臺北市就業服務處

5 -
-

5

01 　　07102110500
　　廢舊物資售價

5 -
-

5

01 　　　07102110501
　　　廢舊物資售價

5 -
-

5

06 09000000000
補助及協助收入

- 328,537
-

328,537

034 　09102110000
　臺北市就業服務處

- 328,537
-

328,537

01 　　09102110100
　　上級政府補助收
　　入

- 328,537
-

328,537

01 　　　09102110102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 328,537
-

328,537 1.追加勞動部及勞動部勞動
力發展署補助辦理「113年
度就業安定基金統籌款補助
計畫」收入87,685,180元(依
據勞動部112.8.14勞動發綜
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

字第1120512131號函、
113.2.22勞動發就字第
1130502755號函、113.3.4勞
動發就字第1130502560號
函、113.3.19勞動發就字第
1130503723號函、113.3.29勞
動發就字第1130504766號
函、113.4.1勞動發創字第
1130505008號函、113.4.22勞
動發就字第1130505837號
函、113.5.9勞動發就字第
1130506678號函、113.5.9勞
動發特字第1130507378號
函、113.5.27勞動發特字第
1130508356號函、113.5.28勞
動發特字第1130508514號
函、113.6.14勞動發就字第
1130508577號函及勞動部勞
動力發展署113.1.26發特字
第1133000244號函)。
2.追加勞動部補助辦理各項
計畫收入9,682,854元，明細
如下:
(1)112年度臺北市青年就業
特性與失業原因委託研究計
畫375,100元(依據勞動部
112.8.14勞動發就字第
1120512439號函)。
(2)113年度推動銀髮人才服
務據點實施計畫8,595,938元
(依據勞動部113.6.4勞動發
特字第1130508781號函)。
(3)113年度臺北市特定對象
就業服務共識營711,816元
(依據勞動部113.5.10勞動發
特字第1130506881號函)。
3.追加勞動部勞動力發展署
北基宜花金馬分署補助辦理
各項計畫收入231,168,332
元，明細如下:
(1)112年度就業促進相關津
貼7,700,000元(依據勞動部勞
動力發展署北基宜花金馬分
署112.10.20北分署諮字第
1120010793號函、112.10.27
北分署諮字第1120011349號
函、112.10.31北分署就字第
1123906920號函及112.11.30
北分署諮字第1120012970號
函)。
(2)113年度就業促進相關津
貼73,224,000元(依據勞動部
勞動力發展署北基宜花金馬
分署112.12.12北分署諮字第
1124307024號函、113.3.18北
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

分署諮字第1130054045號
函、113.3.18北分署諮字第
1130054132號函、113.4.9北
分署諮字第1130002944號
函、113.5.15北分署諮字第
1134303117號函及113.7.3北
分署諮字第1130006223號
函)。
(3)113年度強化就業諮詢服
務功能計畫22,600,000元(依
據勞動部勞動力發展署北基
宜花金馬分署112.11.23北分
署諮字第1120077169號函)。
(4)113年度特定對象暨弱勢
者就業計畫36,597,312元(依
據勞動部勞動力發展署北基
宜花金馬分署112.12.1北分
署特字第1120077503號函)。
(5)113年度促進毒品施用及
戒治者就業服務計畫
7,604,947元(依據勞動部勞動
力發展署北基宜花金馬分署
113.5.8北分署特字第
1130004224號函)。
(6)113年度社會安全網協助
弱勢失業者就業服務計畫
3,092,049元(依據勞動部勞動
力發展署北基宜花金馬分署
113.5.10北分署特字第
1130004397號函)。
(7)113年度失業勞工受僱特
定行業(照顧服務業)
33,300,000元(依據勞動部勞
動力發展署北基宜花金馬分
署113.5.10北分署就字第
1130057291號函)。
(8)113年度專案缺工就業獎
勵32,000,000元(依據勞動部
勞動力發展署北基宜花金馬
分署112.12.8北分署就字第
1123907989號函)。
(9)113年度適性就業輔導促
進就業計畫5,252,624元(依據
勞動部勞動力發展署北基宜
花金馬分署112.10.17北分署
諮字第1120075145號函)。
(10)113年度推動職務再設計
服務計畫2,604,000元(依據勞
動部勞動力發展署北基宜花
金馬分署112.12.22北分署銀
字第1124101380號函)。
(11)113年度多元就業開發方
案293,400元(依據勞動部勞
動力發展署北基宜花金馬分
署113.3.12北分署特字第
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

1130002086號函)。
(12)113年度55Plus壯世代就
業促進措施6,900,000元(依據
勞動部勞動力發展署北基宜
花金馬分署113.6.7北分署銀
字第1134100677號函)。
4.以上1-3項共計追加如列
數。

08 12000000000
其他收入

1 -
-

1

068 　12102110000
　臺北市就業服務處

1 -
-

1

01 　　12102110200
　　雜項收入

1 -
-

1

02 　　　12102110210
　　　其他雜項收入

1 -
-

1
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 158 328,537
-

328,695

經常門合計 158 328,537
-

328,695

02 04000000000
罰款及賠償收入

9 -
-

9

065 　04102110000
　臺北市就業服務處

9 -
-

9

01 　　04102110300
　　賠償收入

9 -
-

9

01 　　　04102110301
　　　一般賠償收入

9 -
-

9

03 05000000000
規費收入

143 -
-

143

060 　05102110000
　臺北市就業服務處

143 -
-

143

01 　　05102110300
　　使用規費收入

143 -
-

143

02 　　　05102110306
　　　場地設施使用
　　　費

143 -
-

143

04 07000000000
財產收入

5 -
-

5

065 　07102110000
　臺北市就業服務處

5 -
-

5

01 　　07102110500
　　廢舊物資售價

5 -
-

5

01 　　　07102110501
　　　廢舊物資售價

5 -
-

5

06 09000000000
補助及協助收入

- 328,537
-

328,537

034 　09102110000
　臺北市就業服務處

- 328,537
-

328,537

01 　　09102110100
　　上級政府補助收
　　入

- 328,537
-

328,537
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　　09102110102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 328,537
-

328,537

08 12000000000
其他收入

1 -
-

1

068 　12102110000
　臺北市就業服務處

1 -
-

1

01 　　12102110200
　　雜項收入

1 -
-

1

02 　　　12102110210
　　　其他雜項收入

1 -
-

1
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

10 00100000000
臺北市政府勞動局主管

151,950 328,538
-13,369

467,119

002 　00102110000
　臺北市就業服務處

151,950 328,538
-13,369

467,119

01 　　64102110100
　　一般行政

87,883 -
-357

87,526

01 　　　64102110101
　　　行政管理

87,883 -
-357

87,526青年局自113年6月1日成立，配合業務移
撥，追減「行政管理」工作計畫相關經費如
列數。

02 　　64102110400
　　就業服務

61,462 -
-13,012

48,450

01 　　　64102110401
　　　就業策進

61,462 -
-13,012

48,450青年局自113年6月1日成立，配合業務移
撥，追減「就業策進」工作計畫相關經費如
列數。

03 　　64102116200
　　接受補助業務支
　　出

- 328,479
-

328,479

01 　　　64102116202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 328,479
-

328,4791.追加勞動部及勞動部勞動力發展署補助辦
理「113年度就業安定基金統籌款補助計
畫」經費87,685,180元。
2.追加勞動部補助辦理各項計畫經費
9,624,024元，明細如下:
(1)112年度臺北市青年就業特性與失業原因
委託研究計畫375,100元。
(2)113年度推動銀髮人才服務據點實施計畫
8,537,108元。
(3)113年度臺北市特定對象就業服務共識營
711,816元。
3.追加勞動部勞動力發展署北基宜花金馬分
署補助辦理各項計畫經費231,168,332元，明
細如下:
(1)112年度就業促進相關津貼7,700,000元。
(2)113年度就業促進相關津貼73,224,000元。
(3)113年度強化就業諮詢服務功能計畫
22,600,000元。
(4)113年度特定對象暨弱勢者就業計畫
36,597,312元。
(5)113年度促進毒品施用及戒治者就業服務
計畫7,604,947元。
(6)113年度社會安全網協助弱勢失業者就業
服務計畫3,092,049元。
(7)113年度失業勞工受僱特定行業(照顧服務
業)33,300,000元。
(8)113年度專案缺工就業獎勵32,000,000元。
(9)113年度適性就業輔導促進就業計畫
5,252,624元。
(10)113年度推動職務再設計服務計畫
2,604,000元。
(11)113年度多元就業開發方案293,400元。
(12)113年度55Plus壯世代就業促進措施
6,900,000元。
4.以上1-3項共計追加如列數。
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

04 　　64102119000
　　一般建築及設備

2,605 -
-

2,605

01 　　　64102119002
　　　營建工程

1,525 -
-

1,525

02 　　　64102119004
　　　其他設備

1,080 -
-

1,080

05 　　64102119200
　　接受補助建設支
　　出

- 59
-

59

01 　　　64102119201
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 59
-

59追加勞動部補助辦理「113年度推動銀髮人
才服務據點實施計畫」經費如列數。
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 151,950 328,538
-13,369

467,119

10 00100000000
臺北市政府勞動局主管

151,950 328,538
-13,369

467,119

002 　00102110000
　臺北市就業服務處

151,950 328,538
-13,369

467,119

經常門合計 149,345 328,479
-13,369

464,455

01 　　64102110100
　　一般行政

87,883 -
-357

87,526

01 　　　64102110101
　　　行政管理

87,883 -
-357

87,526

02 　　64102110400
　　就業服務

61,462 -
-13,012

48,450

01 　　　64102110401
　　　就業策進

61,462 -
-13,012

48,450

03 　　64102116200
　　接受補助業務支
　　出

- 328,479
-

328,479

01 　　　64102116202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 328,479
-

328,479

資本門合計 2,605 59
-

2,664

04 　　64102119000
　　一般建築及設備

2,605 -
-

2,605

01 　　　64102119002
　　　營建工程

1,525 -
-

1,525

02 　　　64102119004
　　　其他設備

1,080 -
-

1,080

05 　　64102119200
　　接受補助建設支
　　出

- 59
-

59

01 　　　64102119201
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 59
-

59
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三、 附 屬 表



 



上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

勞動部、勞動部勞動力發展署及勞動部勞動力發展署北基宜花金馬分署之補助收入。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09102110102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

0元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 依據中央對直轄市及縣(市)政府補助辦法辦理。

求職課、雇服課、就情課、
就促課、個管站

追加(減)預算數 328,537,000元 追加(減)後預算數 328,537,000元原預算數

依核定補助金額編列。三、計算方法：

自民國113年1月1日起至113年12月31日止。四、實施進度：

依實際收入數解繳市庫。五、完成方法：

按照預計項目內容執行完畢。六、預期成果：
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

328,537,000

　09102110102
　計畫型補助收入

年 1 375,100 375,100 勞動部補助辦理「112
年度臺北市青年就業特
性與失業原因委託研究
計畫」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
112年8月14日勞動發就
字第1120512439號函辦
理。

　 年 1 7,700,000 7,700,000 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「112年度就業促進
相關津貼」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署112年10月20
日北分署諮字第
1120010793號函、112
年10月27日北分署諮字
第1120011349號函、
112年10月31日北分署
就字第1123906920號函
及112年11月30日北分
署諮字第1120012970號
函辦理。

　 年 1 9,524,986 9,524,986 勞動部補助辦理「113
年度就業服務外展人員
實施計畫」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
113年3月29日勞動發就
字第1130504766號函辦
理。

　 年 1 8,149,674 8,149,674 勞動部補助辦理「113
年度落實就業保險法暨
就業促進津貼等相關配
套措施實施計畫」之補
助收入。
收入依據：依據勞動部
113年3月19日勞動發就
字第1130503723號函辦
理。

　 年 1 11,065,964 11,065,964 勞動部補助辦理「113
年度勞動即時通實施計
畫」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
113年4月22日勞動發就
字第1130505837號函辦
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入

中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

理。

　 年 1 8,102,275 8,102,275 勞動部補助辦理「113
年度就業服務宣導計
畫」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
113年2月22日勞動發就
字第1130502755號函辦
理。

　 年 1 3,111,218 3,111,218 勞動部補助辦理「113
年度提升青年就業力計
畫」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
113年6月14日勞動發就
字第1130508577號函辦
理。

　 年 1 3,174,000 3,174,000 勞動部補助辦理「113
年度現場徵才活動計
畫」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
112年8月14日勞動發綜
字第1120512131號函辦
理。

　 年 1 633,647 633,647 勞動部補助辦理「113
年度鼓勵失業勞工受僱
特定行業及照顧服務業
實施計畫」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
112年8月14日勞動發綜
字第1120512131號函辦
理。

　 年 1 1,214,930 1,214,930 勞動部補助辦理「113
年度個案管理業務研討
實施計畫」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
112年8月14日勞動發綜
字第1120512131號函辦
理。

　 年 1 3,419,562 3,419,562 勞動部補助辦理「113
年度青鳥展翅拼未來實
施計畫」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
113年3月4日勞動發就
字第1130502560號函辦
理。

　 年 1 12,823,916 12,823,916 勞動部補助辦理「113
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

年度大專青年學生公部
門暑期工讀計畫」之補
助收入。
收入依據：依據勞動部
113年5月9日勞動發就
字第1130506678號函辦
理。

　 年 1 1,285,324 1,285,324 勞動部補助辦理「113
年度促進短期就業媒合
服務計畫」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
113年4月1日勞動發創
字第1130505008號函辦
理。

　 年 1 1,706,138 1,706,138 勞動部補助辦理「113
年度促進新住民就業服
務計畫」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
113年5月9日勞動發特
字第1130507378號函辦
理。

　 年 1 4,169,366 4,169,366 勞動部補助辦理「113
年度促進弱勢就業婦女
就業服務計畫」之補助
收入。
收入依據：依據勞動部
113年5月28日勞動發特
字第1130508514號函辦
理。

　 年 1 3,183,343 3,183,343 勞動部補助辦理「113
年度促進經濟型遊民就
業實施計畫」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
113年5月27日勞動發特
字第1130508356號函辦
理。

　 年 1 10,993,613 10,993,613 勞動部補助辦理「113
年度促進中高齡就業服
務計畫」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
112年8月14日勞動發綜
字第1120512131號函辦
理。

　 年 1 2,304,000 2,304,000 勞動部補助辦理「113
年度特定對象就業初期
短期住宿中心(中繼家
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

園)個案輔導計畫」之
補助收入。
收入依據：依據勞動部
112年8月14日勞動發綜
字第1120512131號函辦
理。

　 年 1 129,140 129,140 勞動部勞動力發展署補
助辦理「113年度促進
更生受保護人就業服務
實施計畫」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署113年1月
26日發特字第
1133000244號函辦理。

　 年 1 2,694,084 2,694,084 勞動部補助辦理「113
年度雇主申請聘僱外國
人(移工)辦理國內招募
等相關工作實施計畫」
之補助收入。
收入依據：依據勞動部
112年8月14日勞動發綜
字第1120512131號函辦
理。

　 年 1 8,595,938 8,595,938 勞動部補助辦理「113
年度推動銀髮人才服務
據點實施計畫」之補助
收入。
收入依據：依據勞動部
113年6月4日勞動發特
字第1130508781號函辦
理。

　 年 1 22,600,000 22,600,000 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度強化就業
諮詢服務功能計畫」之
補助收入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署112年11月23
日北分署諮字第
1120077169號函辦理。

　 年 1 36,597,312 36,597,312 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度特定對象
暨弱勢者就業計畫」之
補助收入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

金馬分署112年12月1日
北分署特字第
1120077503號函辦理。

　 年 1 7,604,947 7,604,947 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度促進毒品
施用及戒治者就業服務
計畫」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署113年5月8日
北分署特字第
1130004224號函辦理。

　 年 1 3,092,049 3,092,049 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度社會安全
網協助弱勢失業者就業
服務計畫」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署113年5月10日
北分署特字第
1130004397號函辦理。

　 年 1 33,300,000 33,300,000 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度失業勞工
受僱特定行業(照顧服
務業)」之補助收入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署113年5月10日
北分署就字第
1130057291號函辦理。

　 年 1 32,000,000 32,000,000 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度專案缺工
就業獎勵」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署112年12月8日
北分署就字第
1123907989號函辦理。

　 年 1 73,224,000 73,224,000 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度就業促進
相關津貼」之補助收
入。
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署112年12月12
日北分署諮字第
1124307024號函、113
年3月18日北分署諮字
第1130054045號函、
113年3月18日北分署諮
字第1130054132號函、
113年4月9日北分署諮
字第1130002944號函、
113年5月15日北分署諮
字第1134303117號函及
113年7月3日北分署諮
字第1130006223號函辦
理。

　 年 1 5,252,624 5,252,624 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度適性就業
輔導促進就業計畫」之
補助收入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署112年10月17
日北分署諮字第
1120075145號函辦理。

　 年 1 2,604,000 2,604,000 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度推動職務
再設計服務計畫」之補
助收入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署112年12月22
日北分署銀字第
1124101380號函辦理。

　 年 1 293,400 293,400 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度多元就業
開發方案」之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署113年3月12日
北分署特字第
1130002086號函辦理。

　 年 1 711,816 711,816 勞動部補助辦理「113
年度臺北市特定對象就
業服務共識營」之補助
收入。
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

收入依據：依據勞動部
113年5月10日勞動發特
字第1130506881號函辦
理。

　 年 1 6,900,000 6,900,000 勞動部勞動力發展署北
基宜花金馬分署補助辦
理「113年度55Plus壯
世代就業促進措施」之
補助收入。
收入依據：依據勞動部
勞動力發展署北基宜花
金馬分署113年6月7日
北分署銀字第
1134100677號函辦理。

　 年 1 634 634 配合預算編列至千元，
增列進位數634元。
收入依據：
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
64102110101
一般行政-行政管理

秘書室、人事室

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 青年局自113年6月1日成立，原一般行政及支援營運業務配合移撥。

二、預期成果： 如期完成。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 87,526,000元-357,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

87,883,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款-357,000元357,000

01人員維持費 市款-351,000元351,000

　1000 人事費 市款-351,000元351,000

　　1015 法定編制人員待
遇

236,003

式 1 236,003 職員1人薪津(詳人事費分析
表)。

236,003

　　1030 獎金 63,469

式 1 33,850 依考績法規定核發之獎
金。

33,850

式 1 29,619 依規定核發之年終工作獎
金。

29,619

　　1035 其他給與 10,410

式 1 6,000 休假補助費。6,000

人、月 1×7 630 員工上下班交通費。4,410

　　1050 退休離職儲金 17,717

式 1 17,717 提撥退撫基金。17,717
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　1055 保險 23,401

式 1 13,755 職員健保費。13,755

式 1 9,646 職員公保費。9,646

02一般業務 市款-3,000元3,000

　2000 業務費 市款-3,000元3,000

　　2054 一般事務費 3,000

人、月 1×7 360 統籌業務費，按職員每人
每月360元編列。

2,520

年 1 480 配合預算編列至千元，增
列進位數480元。

480

06人事業務 市款-3,000元3,000

　2000 業務費 市款-3,000元3,000

　　2054 一般事務費 3,000

人、年 1×1 3,000 文康活動費。3,000
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
64102110401
就業服務-就業策進

求職服務課

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 青年局自113年6月1日成立，原臺北青年職涯發展業務配合移撥。

二、預期成果： 如期完成。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 48,450,000元-13,012,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

61,462,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款-13,012,000元13,012,000

02就業輔導 市款-13,001,000元13,001,000

　2000 業務費 市款-7,751,000元7,751,000

　　2006 水電費 174,046

式 1 8,651 臺北青年職涯發展中心水
費。

8,651

式 1 165,395 臺北青年職涯發展中心電
費。

165,395

　　2009 通訊費 18,160

式 1 18,160 臺北青年職涯發展中心公
務電話費。

18,160

　　2036 按日按件計資酬
金

15,000

人次 6 2,500 臺北青年職涯發展中心個
案研討會及評選會議專家
出席費。

15,000

　　2039 委辦費 7,325,863

式 1 7,325,863 委託辦理臺北青年職涯發
展中心相關費用。

7,325,863
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2054 一般事務費 158,771

式 1 70,000 臺北青年職涯發展中心清
潔管理維持費。

70,000

式 1 58,531 臺北青年職涯發展中心公
共區域等保全服務費。

58,531

式 1 30,240 臺北青年職涯發展中心影
印機使用費。

30,240

　　2069 設施及機械設備
養護費

59,160

式 1 2,044 臺北青年職涯發展中心電
梯保養維修費。

2,044

式 1 57,116 臺北青年職涯發展中心用
電設備檢修維護費。

57,116

　4000 獎補助費 市款-5,250,000元5,250,000

　　4090 其他補助及捐助 5,250,000

式 1 5,250,000 青年共享運具折價券暨配
套交通補助金。

5,250,000

04就業情報蒐集、整理與分
析

市款-11,000元11,000

　2000 業務費 市款-11,000元11,000

　　2009 通訊費 11,000

式 1 11,000 臺北青年職涯發展中心簡
訊費。

11,000
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
64102116202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

求職服務課、雇主服務
課、就業情報課、就業促
進課、個案管理資源站

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 辦理勞動部、勞動部勞動力發展署及勞動部勞動力發展署北基宜花金馬分署之補助經費。

二、預期成果： 完成各項申請補助計畫。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 328,479,000元328,479,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款328,479,000元328,479,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款328,479,000元328,479,000

　2000 業務費 市款964元964

　　2054 一般事務費 964

年 1 964 配合預算編列至千元，增
列進位數964元。

964

　4000 獎補助費 市款500元500

　　4090 其他補助及捐助 500

年 1 500 配合預算編列至千元，增
列進位數500元。

500

01-112年度臺北市青年就業
特性與失業原因委託研究
計畫

375,100

　2000 業務費 375,100

　　2036 按日按件計資酬
金

15,000

人次 6 2,500 專家學者出席費。15,000
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2054 一般事務費 360,100

式 1 360,100 辦理委託研究相關費用：
一、辦理問卷調查、郵
資、問卷印刷費及資料分
析費或統計費等：320,100
元。
二、印刷計畫執行期間相
關審查會議所需調查報告
及結案報告：40,000元。

360,100

02-112年度就業促進相關津
貼

7,700,000

　4000 獎補助費 7,700,000

　　4040 對國內團體之捐
助

3,000,000

年 1 3,000,000 補助雇主安穩僱用計畫(僱
用獎助)。

3,000,000

　　4065 社會福利津貼及
濟助

2,700,000

年 1 2,700,000 臨時工作津貼(就保)計畫。2,700,000

　　4090 其他補助及捐助 2,000,000

年 1 2,000,000 補助失業勞工安穩僱用計
畫(就業獎勵)。

2,000,000

03-113年度就業服務外展人
員實施計畫

9,524,986

　2000 業務費 9,524,986

　　2009 通訊費 188,316

月 12 1,393 4G行動網路費。16,716

人、月 13×12 1,100 郵電費。171,600

　　2018 資訊服務費 179,400

臺、月 13×12 1,150 租用個人電腦。179,400

　　2033 臨時人員酬金 8,828,148
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 8,828,148 進用13人業務輔導員薪
資、年終獎金、勞健保、
勞工退休金、加班費及特
休未休工資等。

8,828,148

　　2036 按日按件計資酬
金

12,000

節 6 2,000 辦理教育訓練講師鐘點
費。

12,000

　　2054 一般事務費 285,922

人、月 13×12 791 本處及各站清潔維持費。123,396

人、月 13×12 300 影印機租賃費。46,800

年 1 3,200 辦理教育訓練資料印製
費。

3,200

人次 32 100 辦理業務輔導員之教育訓
練逾時誤餐餐盒費用。

3,200

場 12 1,500 社區駐點就業宣導場地佈
置費。

18,000

年 1 12,000 印製求職求才登記表供求
職者及廠商使用。

12,000

年 1 20,000 就業服務年度文宣及海報
製作費。

20,000

人 13 1,048 辦公室文具用品。13,624

人、年 13×1 3,000 文康活動費。39,000

年 1 6,702 雜支。6,702

　　2084 短程車資 31,200

年 1 31,200 業務輔導員短程洽公交通
費。

31,200

04-113年度落實就業保險法
暨就業促進津貼等相關配
套措施實施計畫

8,149,674

　2000 業務費 8,149,674
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2006 水電費 113,916

人、月 11×12 863 本處及各站電費。113,916

　　2009 通訊費 145,200

人、月 11×12 1,100 本處及各站郵電費。145,200

　　2018 資訊服務費 151,800

臺、月 11×12 1,150 租用個人電腦。151,800

　　2033 臨時人員酬金 7,548,096

年 1 7,548,096 進用11人業務輔導員薪
資、年終獎金、勞健保、
勞工退休金、加班費及特
休未休工資等。

7,548,096

　　2054 一般事務費 180,012

人、月 11×12 791 本處及各站清潔維持費。104,412

人、月 11×12 300 影印機租賃費。39,600

人、年 11×1 3,000 文康活動費。33,000

年 1 3,000 雜支。3,000

　　2072 國內旅費 9,000

人、天 3×2 1,500 赴外縣市出差旅費。9,000

　　2084 短程車資 1,650

年 1 1,650 業務輔導員短程洽公交通
費。

1,650

05-113年度勞動即時通實施
計畫

11,065,964

　2000 業務費 11,065,964

　　2006 水電費 163,200

月 12 13,600 電費。163,200
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2009 通訊費 153,600

月 12 12,800 郵電費。153,600

　　2018 資訊服務費 220,800

臺、月 16×12 1,150 租用個人電腦。220,800

　　2033 臨時人員酬金 6,435,183

年 1 6,435,183 進用9人業務輔導員薪資、
年終獎金、勞健保、勞工
退休金、加班費及特休未
休工資等。

6,435,183

　　2036 按日按件計資酬
金

12,253

節 6 2,000 辦理業務輔導員教育訓練
講師鐘點費。

12,000

式 1 253 講師二代健保補充保險
費。

253

　　2039 委辦費 3,879,599

式 1 3,879,599 委託辦理電話中心等相關
費用。
一、人事費：3,539,156元。
二、管理費、營業稅等：
340,443元。

3,879,599

　　2054 一般事務費 201,329

人次 12 100 辦理教育訓練逾時誤餐餐
盒費用。

1,200

場 1 200 教育訓練場地佈置費(含場
地清潔費用)。

200

年 1 675 教育訓練資料印製費。675

年 1 22,110 雜支。22,110

月 12 7,712 清潔維持費。92,544

月 12 4,800 影印機租賃費。57,600

人、年 9×1 3,000 文康活動費。27,000
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

06-113年度就業服務宣導計
畫

8,102,275

　2000 業務費 8,102,275

　　2036 按日按件計資酬
金

22,500

人次 9 2,500 網路廣告、新聞媒體及整
合行銷等標案之評選委員
出席費。

22,500

　　2054 一般事務費 8,079,775

式 1 3,622,000 就業服務資訊及求職求才
活動之媒體廣告費，含入
口或新聞網站banner、社群
網站宣傳、搜尋引擎關鍵
字、即時通訊軟體、電子
新聞媒體、徵才網站入口
或右側banner、找工作app
首頁或職缺列頁banner及口
碑文章等。

3,622,000

式 1 2,280,000 就業服務形象整合行銷
費，含社群行銷、活動媒
體發布會等。

2,280,000

式 1 1,926,000 就業服務資訊及求職求才
活動之新聞媒體費，含平
面媒體、電子媒體新聞及
電子媒體社群貼文等。

1,926,000

式 1 99,000 就業服務資訊及求職求才
活動之平面媒體廣告費。

99,000

式 1 147,000 就業服務資訊及求職求才
活動之便利商店通路廣播
廣告費。

147,000

年 1 5,775 雜支。5,775

07-113年度提升青年就業力
計畫

3,111,218

　2000 業務費 3,030,218

　　2054 一般事務費 3,030,218

式 1 718,218 就業職場議題文章及影音
等數位內容授權費。

718,218
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臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

式 1 1,680,000 就業服務資訊及求職求才
活動之捷運車廂內海報、
捷運聯播網等廣告費。

1,680,000

式 1 630,000 就業服務資訊及求職求才
活動之公車車體破格廣告
費。

630,000

年 1 2,000 雜支。2,000

　4000 獎補助費 81,000

　　4090 其他補助及捐助 81,000

人次 27 3,000 青年職場體驗實習合作事
業單位資深輔導人津貼。

81,000

08-113年度現場徵才活動計
畫

3,174,000

　2000 業務費 3,174,000

　　2027 保險費 14,000

場 4 3,500 辦理現場徵才活動保險
費。

14,000

　　2054 一般事務費 3,160,000

年 1 1,652,500 辦理現場徵才活動場地佈
置費。

1,652,500

年 1 887,500 辦理現場徵才活動手冊印
製費。

887,500

人次 1,020 100 辦理現場徵才活動逾時誤
餐餐盒費用。

102,000

年 1 441,000 辦理現場徵才活動廣告宣
傳費。

441,000

年 1 77,000 辦理現場徵才活動雜費。77,000

09-113年度鼓勵失業勞工受
僱特定行業及照顧服務業
實施計畫

633,647
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臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　2000 業務費 633,647

　　2006 水電費 10,356

人、月 1×12 863 電費。10,356

　　2009 通訊費 13,200

人、月 1×12 1,100 郵電費。13,200

　　2018 資訊服務費 13,800

臺、月 1×12 1,150 租用個人電腦。13,800

　　2033 臨時人員酬金 575,790

年 1 575,790 進用1人業務輔導員薪資、
年終獎金、勞健保、勞工
退休金、加班費及特休未
休工資等。

575,790

　　2054 一般事務費 19,781

人、月 1×12 300 影印機租賃費。3,600

人、月 1×12 791 本處清潔維持費。9,492

年 1 3,389 文具紙張等雜支。3,389

人、年 1×1 3,000 文康活動費。3,000

年 1 100 辦理教育訓練手冊印製費
用。

100

人次 2 100 辦理教育訓練逾時誤餐餐
盒費用。

200

　　2084 短程車資 720

年 1 720 業務輔導員短程洽公交通
費。

720

10-113年度個案管理業務研
討實施計畫

1,214,930

　2000 業務費 1,214,930
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臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2036 按日按件計資酬
金

1,185,900

人次 3 2,500 辦理個案輔導評鑑專家出
席費。

7,500

節 438 2,000 辦理個案督導諮詢及研討
會講師鐘點費等。

876,000

件 432 700 辦理個案輔導評鑑專家審
查費。

302,400

　　2054 一般事務費 29,030

式 1 26,230 優良個管員獎牌(座)製作。26,230

人次 18 100 辦理個案輔導評鑑審查期
間委員及工作人員逾時誤
餐餐盒費用。

1,800

年 1 1,000 辦理個案輔導評鑑之雜支
費用。

1,000

11-113年度青鳥展翅拼未來
實施計畫

3,419,562

　2000 業務費 3,419,562

　　2039 委辦費 3,419,562

式 1 3,419,562 委託辦理臺北青年職涯發
展中心等相關費用。
一、講座、徵才活動、企
業參訪、職涯探索營及教
師職涯研習營：1,241,790
元。
二、雜誌購置費：10,000
元。
三、測評工具費：500,000
元。
四、職務內涵與科系需求
分析費：600,000元。
五、宣導品製作費：
480,000元。
六、雜費、管理費、營業
稅等：587,772元。

3,419,562

12-113年度大專青年學生公
部門暑期工讀計畫

12,823,916
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單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　2000 業務費 12,823,916

　　2009 通訊費 3,100

年 1 3,100 郵寄不符資格、改列對
象、複查及錄取學生通知
等郵資及簡訊通知。

3,100

　　2027 保險費 1,631,308

人、月 203×2 2,370 協助大專院校暑期工讀學
生勞保費。

962,220

人、月 203×2 1,648 協助大專院校暑期工讀學
生勞退金。

669,088

　　2036 按日按件計資酬
金

11,152,820

人、月 203×2 27,470 協助大專院校暑期工讀學
生薪資。

11,152,820

　　2054 一般事務費 36,688

人次 25 100 辦理工讀生資格審查逾時
誤餐餐盒費用。

2,500

場次 1 4,000 辦理公開抽籤場地佈置
費。

4,000

年 1 22,000 辦理職前教育訓練印製手
冊。

22,000

年 1 7,500 印製宣傳海報。7,500

年 1 688 文具紙張等雜支。688

13-113年度促進短期就業媒
合服務計畫

1,285,324

　2000 業務費 1,285,324

　　2006 水電費 20,712

人、月 2×12 863 電費。20,712

　　2009 通訊費 26,400

人、月 2×12 1,100 郵電費。26,400
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2018 資訊服務費 27,600

臺、月 2×12 1,150 租用個人電腦。27,600

　　2033 臨時人員酬金 1,178,428

年 1 1,178,428 進用2人業務促進員薪資、
年終獎金、勞健保、勞工
退休金、加班費及特休未
休工資等。

1,178,428

　　2054 一般事務費 32,184

人、月 2×12 791 清潔維持費。18,984

人、月 2×12 300 影印機租賃費。7,200

人、年 2×1 3,000 文康活動費。6,000

14-113年度促進新住民就業
服務計畫

1,706,138

　2000 業務費 1,706,138

　　2006 水電費 10,356

月 12 863 電費。10,356

　　2009 通訊費 13,200

月 12 1,100 郵電費。13,200

　　2018 資訊服務費 27,600

臺、月 2×12 1,150 租用個人電腦。27,600

　　2021 其他業務租金 18,000

輛 2 9,000 企業參訪之租車費。18,000

　　2027 保險費 8,000

人 100 80 企業參訪出席人員之保險
費。

8,000

　　2033 臨時人員酬金 1,405,226
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分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 1,405,226 進用2人業務輔導員薪資、
年終獎金、勞健保、勞工
退休金、加班費及特休未
休工資等。

1,405,226

　　2036 按日按件計資酬
金

75,026

人次 14 2,500 企業參訪及成果發表會專
家出席費。

35,000

節 18 2,000 就業研習班講師鐘點費。36,000

時 22 183 就業研習班及成果發表會
工作人員費。

4,026

　　2054 一般事務費 141,930

人、月 2×12 791 清潔維持費。18,984

月 12 300 影印機租賃費。3,600

年 1 2,846 雜支。2,846

人、年 2×1 3,000 文康活動費。6,000

年 1 12,500 文宣設計及印製費。12,500

年 1 50,000 協助新住民瞭解就業服務
資源編印宣導品。

50,000

式 1 4,000 辦理成果發表會場地佈置
費。

4,000

人次 440 100 辦理研習班、企業參訪及
成果發表會逾時誤餐餐盒
費用。

44,000

　　2072 國內旅費 2,000

人、天 2×1 1,000 赴外縣市出差旅費。2,000

　　2084 短程車資 4,800

年 1 4,800 業務輔導員短程洽公交通
費。

4,800

15-113年度促進弱勢就業婦
女就業服務計畫

4,169,366
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　2000 業務費 4,169,366

　　2006 水電費 62,136

人、月 6×12 863 電費。62,136

　　2009 通訊費 79,200

人、月 6×12 1,100 郵電費。79,200

　　2018 資訊服務費 82,800

臺、月 6×12 1,150 租用個人電腦。82,800

　　2021 其他業務租金 36,000

次、輛 4×1 9,000 企業參訪之租車費。36,000

　　2027 保險費 4,800

人、場 15×4 80 企業參訪出席人員之保險
費。

4,800

　　2033 臨時人員酬金 3,489,466

年 1 3,489,466 進用6人業務輔導員薪資、
年終獎金、勞健保、勞工
退休金、加班費及特休未
休工資等。

3,489,466

　　2036 按日按件計資酬
金

63,712

人次 8 2,500 企業參訪專家出席費。20,000

節 16 2,000 就業講座及系列研習班講
師鐘點費。

32,000

時 64 183 辦理就業講座及系列研習
班工作人員費。

11,712

　　2054 一般事務費 329,652

人、月 6×12 791 本處及各站清潔維持費。56,952

人、月 6×12 300 影印機租賃費。21,600

年 1 3,000 雜支。3,000
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人、年 6×1 3,000 文康活動費。18,000

年 1 54,500 文宣設計及印製費。54,500

年 1 160,000 就業服務資源編印宣導
品。

160,000

場 8 1,000 辦理講座、系列研習班場
地佈置費。

8,000

人次 76 100 辦理企業參訪逾時誤餐餐
盒費用。

7,600

　　2084 短程車資 21,600

年 1 21,600 業務輔導員短程洽公交通
費。

21,600

16-113年度促進經濟型遊民
就業實施計畫

3,183,343

　2000 業務費 3,183,343

　　2006 水電費 72,000

月 12 500 水費。6,000

月 12 5,500 電費。66,000

　　2009 通訊費 90,000

月 12 7,500 郵電費。90,000

　　2018 資訊服務費 55,200

臺、月 4×12 1,150 租用個人電腦。55,200

　　2033 臨時人員酬金 2,726,129

年 1 2,726,129 進用4人業務輔導員薪資、
年終獎金、勞健保、勞工
退休金、加班費及特休未
休工資等。

2,726,129

　　2054 一般事務費 222,014

月 12 3,000 影印機租賃費。36,000
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式 1 132,406 提供求職就業遊民衣著儀
容相關物品。

132,406

人、月 4×12 791 萬華就業服務臺清潔維持
費。

37,968

人、年 4×1 3,000 文康活動費。12,000

年 1 3,640 文具紙張等雜支。3,640

　　2084 短程車資 18,000

年 1 18,000 業務輔導員短程洽公交通
費。

18,000

17-113年度促進中高齡就業
服務計畫

10,993,613

　2000 業務費 10,993,613

　　2006 水電費 165,696

人、月 16×12 863 本處及各站電費。165,696

　　2009 通訊費 211,200

人、月 16×12 1,100 本處及各站郵電費。211,200

　　2018 資訊服務費 220,800

臺、月 16×12 1,150 租用個人電腦。220,800

　　2033 臨時人員酬金 10,120,801

年 1 10,120,801 進用1人業務督導員及15人
業務輔導員薪資、年終獎
金、勞健保、勞工退休
金、加班費及特休未休工
資等。

10,120,801

　　2054 一般事務費 260,716

人、月 16×12 791 本處及各站清潔維持費。151,872

人、月 16×12 300 影印機租賃費。57,600

年 1 3,244 雜支。3,244
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

人、年 16×1 3,000 文康活動費。48,000

　　2084 短程車資 14,400

年 1 14,400 業務督導員及業務輔導員
短程洽公交通費。

14,400

18-113年度特定對象就業初
期短期住宿中心(中繼家園)
個案輔導計畫

2,304,000

　2000 業務費 2,304,000

　　2039 委辦費 2,304,000

式 1 2,304,000 委託辦理個案就業諮詢相
關費用。

2,304,000

19-113年度促進更生受保護
人就業服務實施計畫

129,140

　2000 業務費 129,140

　　2036 按日按件計資酬
金

125,000

人次 18 2,500 入監就業宣導活動專家出
席費。

45,000

節 80 1,000 入監就業宣導活動講師鐘
點費。

80,000

　　2084 短程車資 4,140

年 1 2,700 出席人員交通費。2,700

年 1 1,440 內聘講師交通費。1,440

20-113年度雇主申請聘僱外
國人(移工)辦理國內招募等
相關工作實施計畫

2,694,084

　2000 業務費 2,694,084

　　2009 通訊費 52,800

月 12 4,400 郵電費。52,800
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2018 資訊服務費 55,200

臺、月 4×12 1,150 租用個人電腦。55,200

　　2033 臨時人員酬金 2,483,176

年 1 2,483,176 進用4人業務輔導員薪資、
年終獎金、勞健保、勞工
退休金、加班費及特休未
休工資等。

2,483,176

　　2036 按日按件計資酬
金

15,000

人次 15 1,000 辦理重大工程及製造業現
場徵才出席費。

15,000

　　2054 一般事務費 86,468

場 1 1,000 辦理移工雇主轉換協調會
及現場徵才活動場地佈置
費。

1,000

人、月 4×12 791 本處及各站清潔維持費。37,968

年 1 19,000 辦理雇主申請聘僱外國人
國內招募活動印刷費。

19,000

年 1 9,700 文具紙張等雜支。9,700

月 12 500 影印機租賃費。6,000

人次 8 100 辦理教育訓練逾時誤餐餐
盒費用。

800

人、年 4×1 3,000 文康活動費。12,000

　　2084 短程車資 1,440

年 1 1,440 辦理雇主申請聘僱外國人
國內招募活動短程洽公交
通費。

1,440

21-113年度推動銀髮人才服
務據點實施計畫

8,537,108

　2000 業務費 8,537,108

　　2006 水電費 99,542
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 6,000 水費。6,000

年 1 93,542 電費。93,542

　　2009 通訊費 108,000

年 1 108,000 電信費。108,000

　　2018 資訊服務費 138,000

臺、月 10×12 1,150 電腦租賃費。138,000

　　2021 其他業務租金 80,000

輛 8 10,000 辦理企業參訪租車費。80,000

　　2027 保險費 15,328

式 1 10,400 投保公共意外責任險保險
費。

10,400

式 1 4,928 辦理企業參訪等現場、人
員保險費。

4,928

　　2033 臨時人員酬金 5,649,481

年 1 5,649,481 進用1人業務督導員及9人
業務輔導員薪資、年終獎
金、勞健保、勞工退休
金、加班費及特休未休工
資等。

5,649,481

　　2036 按日按件計資酬
金

316,000

人次 16 2,500 邀請參訪單位(企業)派員介
紹並進行活動交流等出席
費。

40,000

節 138 2,000 就業促進課程、世代交流
等活動(包含業師、職人等)
鐘點費。

276,000

　　2054 一般事務費 2,113,957

年 1 118,080 事務機器租賃及耗材費(紙
張、影印機、傳真機等)。

118,080

人、月 10×12 844 分攤派駐站清潔維持費。101,280
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

人次 986 100 辦理課程、參訪等活動之
逾時誤餐餐盒費用。

98,600

年 1 345,000 辦理課程、活動等印製相
關講義或手冊等資料印製
費。

345,000

年 1 152,000 課程、活動等場地佈置
費。

152,000

年 1 672,000 文宣設計及印製、海報及
平面媒體宣傳費。

672,000

人、年 5×1 3,000 文康活動費。15,000

年 1 611,997 管理費等雜支。611,997

　　2072 國內旅費 16,800

年 1 16,800 赴外縣市出差旅費。16,800

22-113年度強化就業諮詢服
務功能計畫

22,600,000

　2000 業務費 22,600,000

　　2006 水電費 217,800

人、月 33×12 550 電費。217,800

　　2009 通訊費 277,200

人、月 33×12 700 郵電費。277,200

　　2018 資訊服務費 455,400

臺、月 33×12 1,150 租用個人電腦。455,400

　　2033 臨時人員酬金 20,660,827

年 1 20,660,827 進用1人業務督導員及32人
業務輔導員薪資、年終獎
金、勞健保、勞工退休
金、加班費及特休未休工
資等。

20,660,827

　　2036 按日按件計資酬
金

348,000
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單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

節 24 2,000 個案管理業務輔導員之教
育訓練講師、諮商老師鐘
點費。

48,000

節 150 2,000 辦理就業諮詢講師鐘點
費。

300,000

　　2054 一般事務費 630,523

人、月 33×12 700 本處及各站清潔維持費。277,200

人、月 33×12 300 影印機租賃費。118,800

年 1 55,023 文具紙張、辦公事務用品
等雜支。

55,023

年 1 10,000 印刷申請表單、裝訂研習
講義、手冊等費用。

10,000

人次 105 100 辦理個案管理業務輔導員
之教育訓練逾時誤餐餐盒
費用。

10,500

式 1 60,000 本處(含各站)辦理就業諮詢
相關報章、雜誌及書籍。

60,000

人、年 33×1 3,000 文康活動費。99,000

　　2072 國內旅費 2,000

年 1 2,000 赴外縣市出差旅費。2,000

　　2084 短程車資 8,250

年 1 8,250 業務督導員及業務輔導員
短程洽公交通費。

8,250

23-113年度特定對象暨弱勢
者就業計畫

36,597,312

　2000 業務費 5,286,812

　　2006 水電費 57,600

人、月 8×12 600 電費。57,600

　　2009 通訊費 96,800
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

人、月 8×12 800 郵電費。76,800

年 1 20,000 簡訊費。20,000

　　2018 資訊服務費 110,400

臺、月 8×12 1,150 租用個人電腦。110,400

　　2033 臨時人員酬金 4,835,212

年 1 4,835,212 進用1人業務督導員及7人
業務輔導員薪資、年終獎
金、勞健保、勞工退休
金、加班費及特休未休工
資等。

4,835,212

　　2036 按日按件計資酬
金

7,500

人次 3 2,500 聯繫會報、個案研討會專
家學者出席費。

7,500

　　2054 一般事務費 169,100

人、月 8×12 300 影印機租賃費。28,800

人、月 8×12 750 本處及各站清潔維持費。72,000

人、年 8×1 3,000 文康活動費。24,000

年 1 29,800 文具紙張等雜支。29,800

人次 45 100 辦理聯繫會報、個案研討
會逾時誤餐餐盒費用。

4,500

年 1 10,000 辦理聯繫會報、個案研討
會資料印製費。

10,000

　　2072 國內旅費 3,800

年 1 3,800 赴外縣市出差旅費。3,800

　　2084 短程車資 6,400

年 1 6,400 業務督導員、業務輔導員
短程洽公外勤交通費。

6,400

　4000 獎補助費 31,310,500
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分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　4040 對國內團體之捐
助

3,398,000

式 1 50,000 補助雇主僱用特定對象之
獎助津貼。

50,000

式 1 3,348,000 補助雇主辦理婦女再就業
之僱用獎助津貼。

3,348,000

　　4090 其他補助及捐助 27,912,500

式 1 12,500 辦理特定對象及弱勢者求
職面試時服裝儀容經費補
助。

12,500

式 1 27,900,000 辦理婦女再就業之個案就
業獎勵津貼。

27,900,000

24-113年度促進毒品施用及
戒治者就業服務計畫

7,604,947

　2000 業務費 4,676,947

　　2006 水電費 86,400

人、月 8×12 900 電費。86,400

　　2009 通訊費 105,600

人、月 8×12 1,100 郵電費。105,600

　　2018 資訊服務費 110,400

臺、月 8×12 1,150 租用個人電腦。110,400

　　2033 臨時人員酬金 4,089,587

年 1 4,089,587 進用1人業務督導員及7人
業務輔導員薪資、年終獎
金、勞健保、勞工退休
金、加班費及特休未休工
資等。

4,089,587

　　2036 按日按件計資酬
金

7,500

人次 3 2,500 聯繫會報、個案研討會專
家學者出席費。

7,500

　　2054 一般事務費 223,860
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單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

人、月 8×12 800 本處及各站清潔維持費。76,800

人、月 8×12 1,000 影印機租賃費。96,000

年 1 25,060 雜支。25,060

年 1 2,000 印刷聯繫會報、個案研討
會研習講義、手冊等費
用。

2,000

人、年 8×1 3,000 文康活動費。24,000

　　2072 國內旅費 5,600

人、天 8×1 700 赴外縣市出差旅費。5,600

　　2084 短程車資 48,000

年 1 48,000 業務督導員及業務輔導員
短程洽公交通費。

48,000

　4000 獎補助費 2,928,000

　　4040 對國內團體之捐
助

1,872,000

年 1 1,872,000 補助僱用毒品者之雇主僱
用獎助津貼。

1,872,000

　　4090 其他補助及捐助 1,056,000

年 1 1,056,000 補助毒品個案就業獎勵津
貼。

1,056,000

25-113年度社會安全網協助
弱勢失業者就業服務計畫

3,092,049

　2000 業務費 3,092,049

　　2006 水電費 51,000

人、月 5×12 850 電費。51,000

　　2009 通訊費 66,000

人、月 5×12 1,100 郵電費。66,000
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　　2018 資訊服務費 69,000

臺、月 5×12 1,150 租用個人電腦。69,000

　　2033 臨時人員酬金 2,399,749

年 1 2,399,749 進用1人業務督導員及4人
業務輔導員薪資、年終獎
金、勞健保、勞工退休
金、加班費及特休未休工
資等。

2,399,749

　　2036 按日按件計資酬
金

322,500

人次 5 2,500 聯繫會報、個案研討會專
家學者出席費。

12,500

節 40 2,000 教育訓練講師鐘點費。80,000

節 10 1,000 教育訓練內聘講師鐘點
費。

10,000

節 30 2,000 就業講座或成長團體講師
鐘點費。

60,000

節 100 1,600 專業服務鐘點費。160,000

　　2054 一般事務費 150,300

人、月 5×12 700 本處及各站清潔維持費。42,000

人、月 5×12 300 影印機租賃費。18,000

年 1 15,300 雜支。15,300

年 1 60,000 印刷文宣用品、裝訂研習
講義、手冊等費用。

60,000

人、年 5×1 3,000 文康活動費。15,000

　　2072 國內旅費 3,500

人、天 5×1 700 赴外縣市出差旅費。3,500

　　2084 短程車資 30,000

年 1 30,000 業務督導員及業務輔導員
外勤交通費。

30,000
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

26-113年度失業勞工受僱特
定行業(照顧服務業)

33,300,000

　4000 獎補助費 33,300,000

　　4090 其他補助及捐助 33,300,000

年 1 33,300,000 補助失業勞工受僱照顧服
務業之獎勵津貼。

33,300,000

27-113年度專案缺工就業獎
勵

32,000,000

　4000 獎補助費 32,000,000

　　4090 其他補助及捐助 32,000,000

年 1 32,000,000 補助失業勞工就業之獎勵
津貼。

32,000,000

28-113年度就業促進相關津
貼

73,224,000

　4000 獎補助費 73,224,000

　　4040 對國內團體之捐
助

23,484,000

年 1 18,194,000 補助雇主僱用獎助。
一、就保計畫：13,640,000
元。
二、新住民計畫：954,000
元。
三、中高齡者及高齡者計
畫：3,600,000元。

18,194,000

年 1 5,290,000 補助雇主職場學習及再適
應計畫。

5,290,000

　　4065 社會福利津貼及
濟助

38,700,000

年 1 38,700,000 臨時工作津貼。
一、就保計畫：5,400,000
元。
二、就安計畫：29,700,000
元。
三、新住民計畫：3,600,000
元。

38,700,000
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　4090 其他補助及捐助 11,040,000

年 1 600,000 補助雇主聘僱本國籍照顧
服務員計畫。

600,000

年 1 30,000 求職交通補助金。
一、就保計畫：10,000元。
二、就安計畫：10,000元。
三、新住民計畫：2,000
元。
四、青跨計畫：8,000元。

30,000

年 1 2,910,000 異地及跨域就業補助。
一、異地就業(就保)計畫：
1,425,000元。
二、青年跨域就業計畫：
1,420,000元。
三、中高齡及高齡者跨域
就業計畫：65,000元。

2,910,000

年 1 7,500,000 補助青年職得好評計畫。7,500,000

29-113年度適性就業輔導促
進就業計畫

5,252,624

　2000 業務費 5,252,624

　　2036 按日按件計資酬
金

22,500

人次 3 2,500 採購評審委員出席費。7,500

時 15 1,000 手語服務員服務費。15,000

　　2039 委辦費 5,219,124

式 1 5,219,124 委託辦理113年度適性就業
輔導促進就業計畫等相關
費用：
一、鐘點費、講師費及工
作人員服務費：2,157,480
元。
二、場地費及場地佈置
費：1,046,260元。
三、書籍資料講義印製
費：1,141,350元。
四、公共意外責任保險
費：43,800元。
五、簡訊費及電話費：
17,392元。
六、雜費、管理費、營業
稅等：812,842元。

5,219,124
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2054 一般事務費 11,000

式 1 11,000 文具紙張等雜支。11,000

30-113年度推動職務再設計
服務計畫

2,604,000

　2000 業務費 250,000

　　2009 通訊費 15,000

月 12 1,250 郵電費。15,000

　　2036 按日按件計資酬
金

235,000

人次 94 2,500 輔導委員實地訪視、出席
審查會議之出席費。

235,000

　4000 獎補助費 2,354,000

　　4040 對國內團體之捐
助

2,354,000

式 1 2,354,000 補助雇主辦理中高齡者職
務再設計費用。

2,354,000

31-113年度多元就業開發方
案

293,400

　2000 業務費 293,400

　　2009 通訊費 50,000

月 10 5,000 郵電費。50,000

　　2036 按日按件計資酬
金

24,000

節 12 2,000 再就業說明會講師鐘點
費。

24,000

　　2054 一般事務費 219,400

式 1 150,400 文具紙張等費用。150,400
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

月 10 3,500 影印機租賃費。35,000

年 1 14,000 書籍資料印製費。14,000

人次 200 100 再就業說明會逾時誤餐餐
盒費用。

20,000

32-113年度臺北市特定對象
就業服務共識營

711,816

　2000 業務費 711,816

　　2036 按日按件計資酬
金

10,500

人次 3 2,500 委外標案評選委員會出席
費。

7,500

節 1 2,000 就業服務培力訓練課程外
聘講師鐘點費。

2,000

節 1 1,000 就業服務培力訓練課程內
聘講師鐘點費。

1,000

　　2039 委辦費 701,316

式 1 701,316 委託辦理113年度臺北市特
定對象就業服務共識營等
相關費用：
一、記者會等活動執行
費：282,000元。
二、奬牌：125,000元。
三、場地費：159,600元。
四、場地佈置費：4,000
元。
五、餐費：5,000元。
六、出席費：10,000元。
七、保險費：1,600元。
八、租車費：20,000元。
九、管理費、營業稅：
94,116元。

701,316

33-113年度55Plus壯世代就
業促進措施

6,900,000

　4000 獎補助費 6,900,000

　　4040 對國內團體之捐
助

900,000
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中華民國113年度

臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 900,000 補助雇主職場支持輔導
費。

900,000

　　4090 其他補助及捐助 6,000,000

年 1 6,000,000 補助壯世代就業獎勵。6,000,000
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臺北市就業服務處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
64102119201
接受補助建設支出-接受中央各部會補助
建設支出

求職服務課

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 勞動部補助辦理「113年度推動銀髮人才服務據點實施計畫」。

二、預期成果： 如期完成。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 59,000元59,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款59,000元59,000

01接受中央各部會補助建設
支出

市款59,000元59,000

　3000 設備及投資 市款170元170

　　3035 雜項設備費 170

年 1 170 配合預算編列至千元，增
列進位數170元。

170

01-113年度推動銀髮人才服
務據點實施計畫

58,830

　3000 設備及投資 58,830

　　3010 房屋建築及設備
費

58,830

年 1 58,830 辦公室翻修費。58,830
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

追加(減)預算人事費分析表

單位：新臺幣元0464010100-國民就業支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

加
班
費

合計 - - - - - - - - - - ---1
- - -236,003 - - -10,410 - - -17,717 -23,401 -351,000-63,469

正式員額 - - - - - - - - - - ---1
- - -236,003 - - -6,000 - - -17,717 -23,401 -346,590-63,469

　職員 - - - - - - - - - - ---1
- - -236,003 - - -6,000 - - -17,717 -23,401 -346,590-63,469

其他人事費 - - - - - - - - - - --
- - - - - -4,410 - - - - -4,410-
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臺北市就業服務處

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 328,538
-13,369 -351

138,681
-7,768

189,798
-5,250

328,479
-13,369

59 59

64102110000
國民就業支出

328,538
-13,369 -351

138,681
-7,768

189,798
-5,250

328,479
-13,369

59 59

　64102110100
　一般行政 -357 -351 -6 -357

　　64102110101
　　行政管理 -357 -351 -6 -357

　64102110400
　就業服務 -13,012 -7,762 -5,250 -13,012

　　64102110401
　　就業策進 -13,012 -7,762 -5,250 -13,012

　64102116200
　接受補助業務支
　出

328,479 138,681 189,798 328,479

　　64102116202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

328,479 138,681 189,798 328,479

　64102119200
　接受補助建設支
　出

59 59 59

　　64102119201
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

59 59 59
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臺北市就業服務處

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 59
-

-
-

59
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0
-

-
-

-
-

-
-

64102119200
接受補助建設支出

59
-

-
-

59
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0
-

-
-

-
-

-
-

　64102119201
　接受中央各部會
　補助建設支出

59
-

-
-

59
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0
-

-
-

-
-

-
-
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臺北市就業服務處

中華民國113年度

追加(減)預算人事費彙計表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

加
班
費

合計 - - - - - - - - - - ---1
- - -236,003 - - -10,410 - - -17,717 -23,401 -351,000-63,469

正式員額 - - - - - - - - - - ---1
- - -236,003 - - -6,000 - - -17,717 -23,401 -346,590-63,469

　職員 - - - - - - - - - - ---1
- - -236,003 - - -6,000 - - -17,717 -23,401 -346,590-63,469

其他人事費 - - - - - - - - - - --
- - - - - -4,410 - - - - -4,410-
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

臺北市就

歲出按職能及經

業服務處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 96,032 34,530 35,008 149,540 315,110 59 0 59 315,169

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 96,032 34,530 35,008 149,540 315,110 59 0 59 315,169

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

臺北市就

歲出按職能及經

業服務處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 96,032 34,530 35,008 149,540 315,110 59 0 59 315,169

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 96,032 34,530 35,008 149,540 315,110 59 0 59 315,169

14 環境保護

15 其他支出
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